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
Moosburg mit Führung und anschl. Andacht mit
Frau Ina Trainer. Weiterfahrt nach Freising mit
dortigem Spaziergang durch die Altstadtgassen
und Besuch des Alten Gefängnisses.
Abfahrt: Hochbrück 12.45 Uhr, Garching 13.00
Uhr, Fahrpreis: 16,– € inkl. aller Führungen.
Anmeldung St. Severin, Tel.: 326 7420 oder Lau-
date, Tel.: 320 4374

Bürgerhaus Unterschleißheim

Ausstellung Marlene Kern 
Marlene Kern zeigt in ihrer Ausstellung „Männer“
eine Auswahl von großformatigen Bildern in Acryl 
– eine Serie, an der sie seit Sommer 2014 konti-
nuierlich arbeitet.
Die männliche Vorsicht, wenn es darum geht,
persönliche Empfindungen zu zeigen, macht
Männer zu einer beliebten Projektionsfläche für
die Zuschreibung von „typischen“ Eigenschaf-
ten. Marlene Kern nimmt dies zum Anlass, vielfäl-
tige Wesenszüge und -facetten zu visualisieren,
um tradierte Klischees zu öffnen. Mit ihrer Serie
„Männer“ präsentiert die Künstlerin einen singu-
lären Aspekt aus ihrem komplexen Identitätspro-
jekt, zu dem auch die auf „kontrollierende Ten-
denzen“ reagierenden digitalen Zeichnungen
„Beloved abstracts, Free forms“ gehören. In Pla-
nung ist die Visualisierung des schriftstelleri-
schen Werkes von Arno Gruen.
In Marlene Kerns Kernthema „Identität“ verbin-
den sich beide Spielarten ihrer beruflichen und
freien Tätigkeit. Denn damit Kommunikation
gelingen kann, ist es in ihren Augen essentiell, die
eigene Persönlichkeit zu definieren.
Marlene Kern lernte das klassische Handwerk
des Zeichnens und Malens an der renommierten
Schule Hans Seeger und studierte an der Fach-
hochschule München Dipl. Kommunikationsde-
sign. Im Rahmen ihrer Agentur Marlene Kern
Design gestaltete sie unzählige Corporate Identi-
ties für Unternehmen aus Kunst und Kultur sowie
aus Wirtschaft und Industrie.
www.marlenekern.de
Mittwoch, 25. Mai (Vernissage 19 Uhr) – Sonntag,
19. Juni 2016, Bürgerhaus Unterschleißheim,
Eintritt frei Forum Unterschleißheim

Bei Problemen und Fragen 
rund um die Verteilung 
wenden Sie sich bitte 

vertrauensvoll an unseren 
Verteilerservice unter 
Tel.: 0 89/41 11 48 11 01

E-Mail: vertrieb@zpvs.de 
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Immobilienanzeigen

2-Zimmer-Eigentumswohnung mit
West-Loggia auf Erbbaurecht

Unterschleißheim/Lohhof, ca. 60,6 m²
Wfl., 4. OG, Aufzug, TG-Stellplatz,
ab sofort, Bj. 1972, V: 137,4 kWh, 

Nahwärme, KP 150.000,- €, Käufer-
provision 3,57% inkl. MwSt.,
Immobilien M-Nord GmbH, 

Ansprechpartner: Charlotte Grefe,
089 / 31901679

Wir VERKAUFEN
Ihre Wohnung/Ihr Haus

KOSTENFREI
fachkompetent 

und sicher

Wir vermieten

Ihre Wohnung/Ihr Haus

FACHKOMPETENT und SICHER

für NUR 1 MONATSMIETE

(zzgl. 19 % MwSt.)

ZFA / ZMP / ZMF 
für Prophylaxe – PZR – IP in Teilzeit ca. 20 Wo.-Std. oder 

auf 450-€-Basis von fortbildungsorientierter 
ZA-Praxis gesucht. Schriftliche Bewerbungen an: 

Dres. G. & O. Gehm, Buchenstr. 45, 85716 Unterschleißheim

Immobilien-Angebote privat und gewerblich

Immobilien-Gesuche privat und gewerblich

Mietangebote privat und gewerblich

Mietgesuche privat und gewerblich

Promotionjob für die SZ, sehr gute
Bezahlung, Fixum, nur ganztags, alt
oder jung, gute Deutschkenntnisse,
( 0173/7036074 

Voll-, Teilzeit und Aushilfen mit
Erfahrung für unsere Bäckerei
gesucht. Bewerbung: 0162/4368677

Tankstelle in Mü-Oberföhring su. ab
sofort deutschsprachige Vollzeit Mit-
arbeiter/in von Mo.-Fr. Gerne auch
über 50J. ( 0176/99569120

Fahrlehrer/in gesucht auf 450.- €
Basis. ( 0179/4505953, 
info@fahrschule-senft.de

Flugzeugreiniger am Flughafen
München gesucht. Was wir bieten: - Fle-
xible Arbeitszeitmodell - Leistungsge-
rechte Bezahlung - Spannendes
Umfeld, Bewerb.an: job@crombeen-
commercial.com

Textilreinigung in Maxvorstadt
sucht erfahrene/n Bügler/in + Mang-
ler/in. ( 089/284923 

Dame su. seriöse, flex.HHhilfe, 2x wö.
2-3 h, T. 089/3006469, Schwabing

Riedmoos/USH, Landhäusch. am
Bach, 1 gr. Zi., sep. Kü., Du/WC, ca. 35
qm, PKW-Stellpl., Abstellr., Gartenant.
u. Terr., komb. Holz-/Elektrohzg., Pkw
erf., 380 € + NK, ab Aug., Tel.
0171/7181154, 0170/7312063

Tuntenhausen, 145 m², OG, 3 Zi., gr.
WoKü./EBK, Blk., nur an NR, 1100.- +
NK + KT, T. 0172/8545524

Wochenendhütte in Tirol nähe Thier-
see ganzjährig neu zu vermieten. 330,-
€ + NK + KT. ( 0043/6644949518

Laden/Ausstellung 270m² mit
Büro/Soz.Räume, 59m², 1970,-€ +
NK, mit großer Whg. 178m² 1780,-€
+ NK, ab Sept. 2016, A94, 25km östl.
v. München, ( 0172/9595792

Garching-Dietersheim v. priv. zum
01.09.16 nähe Uni Inst., schöne
ruhige 84m² 3-Zi.-DG-Whg, WoKü. m.
EBK, WC, Bad, Abstr., Keller, Garten-
ben., Gge., 92 kWh, inkl. NK 920,- €
0172/8656394

1. Juli Zi.UM ( 015205693472

2-Zi.-Kü. ect. in rustikalem Holzblock-
haus, einfacher Standart, Nähe A8,
westl. München Nähe Augsburg, langfr.
an Naturliebhaber männl. f. 495 € + KT
+ NK, Chiffre 1135928 a.d. MWZ, Moos-
acherstr. 56, 80809 München 

Lagerraum/Hobbykeller in Oberha-
ching, 93m² Höhe 3,0 m abs. trocken,
450 € + NK, ab sofort ( 0170/9173260

Riemerling, 2-Zi.-Mais.-Whg., Kü +
Bad m. Fe., Blk., Ke., sehr ruhig, kl.
Anlage, 64 m² + Nutzfl., EBK, 230 Wh
(m²xa) Gas, KM € 680.- + NK + KT,
( 0152-34723170

Möbl .Zimmer in 3-Zi.-Whg. an Dame
zu verm.( 0151/71887951

Neubau Forstern-Karlsdorf. Alters-
gerechte Wohnung, Lift, 61m², 640,-
€, ( 0151/28793173

Wir suchen für Altenheimbewoh-
nerin vermietete Wohnung als
Kapitalanlage MG-Immob., Hr. Mül-
ler Tel. 089/39293762

Familie su. Haus / Grund i. Mün-
chen Nord/Ost ( 0160/5849170 

Junge Familie sucht dringend
Grundst./Haus, ( 0170/8489890

Netter Pilot su. i. Mü. u. Umg., 2-3-
Zi.Whg. bis 500.000 € zum Kauf Per-
Vita Immob. ( 089/20313405

Kaufe ETW/Haus/Grund sof. Kauf-
entscheid.( 089/43759790

Familie sucht Haus für jetzt od.
später ( 0163/1921103

Baugrund in Ungarn zu verk. pro m²
2,- €, ( 0176/61613667

München-Lerchenau v. priv., ruh. 3-
Zi. ETW, 73 m², Bj. 68, frei, 335.000
€, Tel. 0172/8541419

Nähe Ammersee: Lieber Grundbuch
als Sparbuch. 700 m² Grdst. für die
Zukunft, Strom und Kanal am Grund-
stück. Für Sie, Ihre Kinder und Enkel-
kinder. 70.000,- € ( 0151/
16590862, 0172/8365875

Wunderschöne GRÜNFLÄCHE Land-
schaftsschutzgebiet, 1300 m² direkt
an der Würm in Untermenzing (aktuell
kein Bauland) KP € 299.000.-
( 089/93999555 

Zuverl. freundl. Dame 55, NR, su.
sehr günstige 2-Zi.-Whg. ca. 50 m² m.
Blk. ruh. Lage, 089/2730205

Wir suchen Wohnungen/Häuser für
vorgem./ geprüfte Kunden. Ohne Provi-
sion für Vermieter info@annaimmo.de/
08931852450

So.päd. (w, 30, NR) su. 1-2-Zi.-Whg.
bis 800 € WM in Muc (Stadt)
( 0176/8471467 

Frau sucht 1-Zimmer-Whg. in Mün-
chen oder S-Bahn-Nähe bis 550.-
warm. ( 0176/15426201 

23 Jahre alter Schauspieler am
Mü.-Theater für Kinder sucht drin-
gend ein Zimmer vom 1.9.16-
30.6.17. ( 0951/37780 

Dipl. Informatiker (41, ruh., NR)
sucht ein Zimmer zur Untermiete in
Allach u. Umkreis 0160/96715044 

Gymnasialschulleiter suchtWohnung
für Sohn, 26 Ja. ab 1.6., Erstanstellung
nach abgeschl. Studium bei Unterneh-
men im Medien- und Kommunikations-
sektor, sehr zuverl. u. solvent. Chiffre
1135913 M. Wochenanzeiger, Moos-
acher Str. 58, 80809 München

Goldankauf Bogenhausen sucht ab
sof. für seine Tochter in Mü.-Ost eine 2-
oder 2,5-Zi.-Whg. bis 1.050,- € warm.
Bei Mietvertragsabschluß 1.000,- €
Belohnung, ( 0177/2101160 o. 089/
89053586 

Junges Paar sucht Whg.! Altenpfle-
ger in Ausb. (20J.) und zahnmed.
Fachangestellte in Ausb. (2J.) suchen
2-Zi.-Whg. (ab 50m²) in und um Mün-
chen bis 700 km, Vater bürgt im Miet-
vertrag. Bitte melden unter: (
0157/56312954

USA Rückkehrer, Akademiker mit 2
K (11+4J.) su. Wohn/Haus, gerne mit
Garten/Balkon, ab 100m² in Thalk.
Untergiesing, Harlaching, flexible
( 0176/22875922 

Alleinst. Mann, in Festanst. LMU, su.
1-2-Zi.-Whg. mit U/S Bahnanschl. b.
700€ WM T. 015125018160

Ruhige Nichtraucherin (48) mit
gesichertem Einkommen sucht per
sofort o. später kleine 1,5-2-Zi.-Whg.
in Schwabing / Maxvorstadt. Ange-
bote unter ( 089/27275594 

Mietgesuche privat und gewerblich

Beamtenpaar sucht ab 1.7.2016, 3-
4-Zimmer Whg. mit Balkon, S- bzw.
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